PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022 № 277
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань» (в ред. постановления от 01.12.2021 № 831)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань» (в ред. постановления от 01.12.2021 № 831), (далее – постановление):

1.1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 884 (в ред. постановления от 01.12.2021 № 831), (далее – Программа) следующие изменения:

1.2. Строку таблицы паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: 48383,82
В том числе:

2019 – 6435,80 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 4504,50
местный бюджет: 1931,30
внебюджетные источники: 0,00

2020 – 9633,89 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 6616,93
местный бюджет: 3016,96
внебюджетные источники: 0,00

2021 – 4362,23 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2914,00
местный бюджет: 1448,23
внебюджетные источники: 0,00

2022 – 4062,00 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 2062,00
местный бюджет: 2000,00
внебюджетные источники: 0,00
2023 –11651,70 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 7343,70
местный бюджет: 4308,00
внебюджетные источники: 0,00
2024 – 12238,20 из них:

федеральный бюджет: 0,00

краевой бюджет: 7730,20

местный бюджет: 4508,00
внебюджетные источники: 0,00

1.3. Таблицу раздела 2 Программы изложить в новой редакции:

«2. «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в городе Советская Гавань»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1: Организационное обеспечение деятельности по профилактике правонарушений на территории города Советская Гавань

	1.1
	Снижение количества преступлений, из расчета на 1,0 тыс. населения города по сравнению с прошлым отчетным периодом
	единиц
	1
	1
	2
	2
	4
	5

	2
	Задача 2: Вовлечение населения в деятельность по охране общественного порядка

	2.1
	Увеличение количества лиц, вовлеченных в деятельность народных дружин по сравнению с прошлым отчетным периодом
	на чел.
	18
	0
	4
	4
	8
	10

	3.
	Задача 3: Усиление антитеррористической защищенности объектов, поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан

	3.1.
	Количество установленных камер видеонаблюдения на территории города в рамках АПК «Безопасный город»
	штук
	29
	28
	6
	13
	18
	20

	3.2.
	Повышение раскрываемости преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах города по сравнению с прошлым отчетным периодом
	на % к прошлому году
	10,5
	4,3
	4,5
	4,5
	5,5
	6

1.4. В первом абзаце раздела 5 Программы цифры «58906,55» заменить цифрами «48383,82».

1.5. Таблицу раздела 5 Программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО,
	6435,80
	9633,89
	4362,23
	4062,00
	11651,70
	12238,20

	краевой бюджет
	4504,50
	6616,93
	2914,00
	2062,00
	7343,70
	7730,20

	местный бюджет
	1931,30
	3016,96
	1448,23
	2000,00
	4308,00
	4508,00

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела поддержки предпринимательства, экономической и инвестиционной политики, внешних связей Е.А. Аршинову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
Глава администрации

                        П.Ю. Боровский